
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“E. DONADONI” DI SARNICO 

Via P.A. Faccanoni, 11 – 24067 SARNICO (BG) - Tel. 035/910446 - Fax. 035/914789  

Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 – Cod. Univoco: UFTFJI 

E-mail: bgic87300e@istruzione.it - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.donadonisarnico.gov.it 

 
Agli Atti  

All’albo Sito Web  

Alla Ditta C2 Srl 

Via Ferraroni, 9  

26100 Cremona (CR) 

 

E p.c.  

Al D.s.g.a Sede 

GGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Sociale (FESR) – Obiettivo 10.8 – Azione 10.8.1 – Sottoazione10.8.1.A3 – 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-94 –  

 CUP E86J15002030007 - CIG Z711B63E33 – Acquisto ulteriori prodotti 

PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015- 94  

Sottoazio  

ne 
Codice 

identificativo  

progetto 

Titolo progetto Importo  

autorizzat

o  

forniture 

Importo  

autorizzato  

spese 

generali 

Totale  

autorizzato  

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-  

LO-2015- 94 

NUOVI AMBIENTI  

DIGITALI E 

INTEGRATI  

DI APPRENDIMENTO 

€ 18.720,00 € 1.280,00 € 20.000,00 

CODICE CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: E86J15002030007 

CIG Z711B63E33 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO 

 che con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 2421/C14 del 

15/06/2016 è stata avviata la procedura di gara per la fornitura di strumenti e 

infrastrutture tecnologiche relative al PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015- 94; 

 che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 1250496 la ditta C2 s.r.l. via 

Ferraroni, 9 Cremona, si è aggiudicata definitivamente la fornitura con decreto prot. 

N° 2595/a24c del 30/06/2016 per un importo contrattuale iva inclusa di euro 

16.873,82; 

 che, come previsto dal disciplinare di gara allegato alla RDO n. 1250496 all’art. 10.1 

emanato da questa Istituzione Scolastica con prot. N. 2431/C14 del 16/06/2016, 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004148 - 30/09/2016 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da SPAGNOLELLO SALVATORE

mailto:bgic87300e@istruzione.it
mailto:bgic87300e@pec.istruzione.it
http://www.donadonisarnico.gov.it/


l’amministrazione aggiudicatrice ha incrementato la fornitura nei limiti del quinto 

d’obbligo del contratto, di € 1.846,18 iva inclusa; 

PRESO ATTO 

 delle economie di spesa realizzate sulle spese generali e della possibilità di utilizzarle 

a vantaggio delle forniture;   

RILEVATA  

 l’esigenza di integrare le forniture inizialmente previste con: n. 2 TABLET Asus Zenpad 10, 
n. 1 Sedia Julie blu cina (forniture già presenti nella procedura di gara di cui sopra) e n. 1 Sedia 

Node 5 ruote (nuova fornitura); 
 

CONSIDERATA 

 la limitata rilevanza economica dei componenti la fornitura, l’urgenza e la semplificazione 

delle procedure connesse con l’acquisto diretto;  

 

RITENUTO  

 di dover procedere all’affidamento della fornitura, relativa al progetto 10.8.1.A3 – 

FESRPON – LO – 2015 -94 tramite affidamento diretto (OdA), da svolgersi sul mercato 

elettronico di CONSIP; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del 

D.Lgs 50 aprile 2016 e dell’art 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44) delle seguenti 

attrezzature: 

1 Sedia Julie blu cina  

1 Sedia Node 5 ruote 

2 TABLET Asus Zenpad 10 

 

tramite ordine diretto sul MEPA alla Ditta C2 Srl - Via Ferraroni, 9   26100 Cremona (CR). 

L’importo complessivo dell’intera fornitura  di € 657,00 oltre IVA, sarà imputato al progetto P15 

PROGETTO PON AMBIENTI DIGITALI COD.10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-94del Programma 

Annuale dell’E.F. 2016. 

 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Spagnolello. 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Spagnolello 

Firmato digitalmente da SPAGNOLELLO SALVATORE


		2016-11-02T09:20:05+0100




